1

2018年３月 23日

各  位

会 社 名 株式会社 東芝

 東京都港区芝浦１－１－１

代表者名 代表執行役社長 綱川 智

 (コード番号：6502 東、名)

問合せ先 執行役常務  長谷川 直人

 Tel 03-3457-2100

当社子会社における債権取立不能に関するお知らせ

当社子会社東芝エレベータ株式会社(TELC)が、取引先の破産手続開始を決定する旨の通知

書を 2018年３月 22日付で受領したことから、TELCが有する当該取引先に対する債権につ

いて下記のとおり取立不能のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．相手方の概要

破産申立年月日 2018年３月３日

名称 株式会社 心友

所在地 和歌山県和歌山市本町四丁目 15番地

代表者の役職・氏名 代表取締役 栖原 豊

事業内容 老人介護サービス事業

資本金 300万円

設立年月日 2003年１月 14日

純資産 不明

総資産 不明

大株主及び持ち株比率 不明

相手方との関係 資本関係 該当なし

人的関係 該当なし

取引関係 昇降機の保守

関連当事者への該当状況 非該当

2

２．債権の種類・金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合

売掛金 185,760 円 －

３．子会社の概要

名称 東芝エレベータ株式会社

所在地 神奈川県川崎市幸区堀川町 72番地 34

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  松原 和則

事業内容 各種エレベーター、エスカレーター等昇降機関係の開発、設

計、製造、販売、据付工事、保守、修理工事並びにビル関連の

施設工事・遠隔監視及びビル管理

資本金 214億 772万 8千円

４．今後の見通し

損失見込額の業績への影響は軽微であり、2018年２月 14日に公表の 2017年度業績見通しに

変更はありません。

以 上